PAGE

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
оперативного совещания у начальника

управления ветеринарии Кировской области

и заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в управлении ветеринарии Кировской области
	22.12.2021

	№ 4

г. Киров
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О результатах анализа представленных сведений о близких родственниках лиц, замещающих должности государственной гражданской службы в управлении ветеринарии Кировской области, и их аффилированности коммерческим организациям, а также лиц, замещающих должности руководителей КОГБУ ветеринарии.
2. Об организации работы по противодействию коррупции в учреждениях ветеринарии. Анализ исполнения планов по противодействию коррупции.
1. СЛУШАЛИ: О результатах анализа представленных сведений о близких родственниках лиц, замещающих должности государственной гражданской службы в управлении ветеринарии Кировской области, и их аффилированности коммерческим организациям, а также лиц, замещающих должности руководителей КОГБУ ветеринарии.
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению. Продолжить работу по проведению анализа представленных сведений о близких родственниках лиц, замещающих должности государственной гражданской службы в управлении ветеринарии Кировской области, и их аффилированности коммерческим организациям,                    а также лиц, замещающих должности руководителей КОГБУ ветеринарии.
2. СЛУШАЛИ: об организации работы по противодействию коррупции                      в учреждениях ветеринарии и об исполнении планов по противодействию коррупции.
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию лиц, замещающих должности руководителей                          КОГБУ ветеринарии принять к сведению.

2.2. Продолжить дальнейшую работу по исполнению планов мероприятий по противодействию коррупции в учреждениях ветеринарии.

2.3. Рекомендовать руководителям учреждений ветеринарии в 1 полугодии 2022 года пройти повышение квалификации по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции.

2.3. Начальнику КОГБУ «Омутнинская райСББЖ» в декабре 2021 года пройти стажировку по вопросам организации работы по противодействию коррупции в КОГБУ «Пижанская рай СББЖ».